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o ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoaufwand

01 Legislative und Exekutive
Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV.
Verwaltungskosten

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3100.00 Betriebs-, Verbrauchs-, Büromaterial,

Drucksachen, Publikation
3130.00 Dienstleistungen und Honorare

02 Gemeindeverwaltung
Nettoaufwand

0210 Gemeindeverwaltung
Nettoaufwand

0.00
280004.53

0 19476.20 0.00

0 1291.07 0.00

0 33.04 0.00
0 24698.20 0.00

0 12016.20 0.00

b) Erfolgsrechnung
Aufwand

Rechnung 2021
Ertrag Aufwand

0110 Legislative
Nettoaufwand

Budget 2021
Ertrag Aufwand

Rechnung 2020
Ertrag

1 346731.50 553‘810.12 1357290
792921 .38

280‘004.53 304440

80574.89 0.00 71700
80574.89

40175.50 0.00 35000

1359.17 0.00 2500

65.02 0.00 200
25078.95 0.00 20000

13896 25 0.00 14000

2327400120 Exekutive 199429.64 0.00
Nettoaufwand 199429.64

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzurigsgelder an Behörden 160694.83
und Kommissionen

3040.00 Familienzulagen (BeSoz) 1716.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 12165.65

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 9907.55
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 3 14.06
3055,00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 1081.50
309900 Übriger Personalaufwand 1500,00
3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 3856.55
317001 Freier Kredit Gemeindevorstand 8193.50
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00
4511.00 Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals 0.00

515140 V216103.98 547283.33
842150 668820.65

0 195949.54 17‘987.45
304440 177962.09

0 57514.71 0.00
71700 57514.71

0 138‘434.83 17987.45
232740 1 20447.38

0 123539.25 0.00

0 0.00 0.00
0 7249.28 0.00

0 0.00 0.00
0 200.65 0.00
0 884.50 0.00
0 0.00 0.00
0 3685.55 000
0 2875.60 000
0 0.00 17987.45
0 0.00 0.00

515140 1020154.44 529295.88
537710 490858.56

405‘400 795606.76 413171.93
453850 382434.83

0.00 185000

0.00 2640
000 15000

0.00 12000
0.00 500
0.00 1500
0.00 100
0.00 4000
0.00 12000
0.00 0
0.00 0

1052850

859250

000 512000
0.00 1600
0.00 35000

1066726.97 553810.12
512916.85

875098.26 444699.92
430398.34

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 533359.70 0 521945.80 0.00
304000 Familienzulagen (BeSoz) 1584.00 0 1584.00 0.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 43286.27 0 40609.72 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 50722.35 0.00 50000 0 49240.90 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 1080.58 0.00 1000 0 920.07 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 5258.05 0.00 5000 0 5144.20 0.00
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 1268.50 0.00 4000 0 1552.50 0.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 8471.85 000 1200 0 1736 85 0.00
3100.00 Büromaterial, Drucksachen. Fachliteratur, 27‘293.89 0.00 31000 0 20839.10 0.00

Zeitschriften
3110.00 Anschaffung Büromaschinen und -geräte. EDV, 16915 80 0.00 20000 0 13492.40 0.00

Maschinen, Fahrzeuge, Werkzeuge
3130.00 Porti, Telefon, PC-/Bankspesen 26051.33 0.00 25000 0 20465.20 0.00
3130.01 Gebühren allgemein 28133.65 0.00 27000 0 23872.80 000
31 32.00 Honorare externe Berater, Gutachter, 22512.50 0.00 35000 0 000 0.00

Fachexperten etc
3134.00 Versicherung (Haftpflichtl 519.65 0.00 450 0 41 3.70 0.00
315000 Unterhalt Büromaschinen/lT 89055.64 000 92000 0 70752.44 0.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 753.30 000 500 0 204.00 000
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 000 0 0 000 0.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3320.00 Planmässige Abschreibung Software 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3511.00 Einlage in Fonds des Eigenkapitals 2700.00 0.00 0 0 6438,33 0.00
3611.00 EDV-Verarbeitung Steuern 14409.20 0.00 16500 0 14722.75 0.00
3635.00 Beiträge an Organisationen 1722.00 0.00 2000 0 1672.00 0.00
3800.00 Ausserordentlicher Personalaufwand 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4210.00 Gebührenertrag 0.00 85319.73 0 75000 0.00 71263.57
4210.01 Bewilligungsgebühren Bergstrassen 0.00 54358.19 0 47000 0.00 50424.63
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 21266.75 0 500 0.00 7203.08
4270.00 Bussen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4511.00 Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.00 VerwaltungskostenbeitragfürAHV-Zweigstelle 000 3432.40 0 3000 0.00 3425.20
4611.01 Inkassoprovision Kantonssteuer/Mithilfe 0.00 57970.00 0 58000 0.00 57915.00

Veranlagung
4611.02 Andere Inkassoprovisionen 0.00 711.90 0 400 0.00 315.45
4614.00 Einzugsprovision Kirchensteuer 0.00 12640.95 0 12500 0.00 13625.00
4900.00 Interne Verrechnung von Material- und 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Waren bezüge
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491000 Anteil Personalaufwand
491001 Verwaltungskostenbeitrag Regiebetriebe

0.00 81000.00
0.00 128000.00

0 81000
0 128000

0.00 81000.00
0.00 128000.00

3612.00 Region Landquart: Beiträge 18327.55 0.00 18500 0 20537.90 0.00

173‘301.16 109‘110.20
64190.96

175‘lOO 109740
65360

204009.78 116123.95
87885.83

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG
Nettoaufwand

248735.08 203‘461.16

45273.92

265630 123220 437399.75 as‘r359.40

142410 86040.35

11 Öffentliche Sicherheit
Nettoaufwand

1110 Polizei
Nettoaufwand

14 Allgemeines Rechtswesen
Nettoaufwand

3131.00 Rechtsgutachten, Prozesskosten
3611.00 Gebäudeneuschätzungen
36 12.00 Betreibungsamt/Konkursamt Landquart

(BAKL)
3612.01 Berufsbeistarrdschaft Landquart (BBL)
3612.02 Zivilstandsamt Landquarl
3612.03 Bezirk Iandquart: Defizitanteil

Schlichtungsbehörde für Mietsachen
3862.00 Ausserordentlicher Aufwand

Gemeindezweckverbände
3896.00 Einlagen in Neubewertungareserven
4260.00 Rückerstattungen Dritter
4612.00 Gebührenanteil Grundbuchamt Landquart
4612.01 Gewinnanteil Betreibungs- und Konkursamt

Landquart
4862.00 Ausserordentlicher Ertrag

Gemeindezweckverbände
4896.00 Entnahmen aus Neubewertungsreserven

828.00
40976.00

828.00
40976.00

101059.63 48912.00
52147.63

b) Erfolgsrechnung

Aufwand
Rechnung 2021

Ertrag Aufwand
Budget 2021

Ertrag

0260 Region 18‘327.55 0.00 18‘500 0
Nettoaufwand 18327.55 18500

Aufwand
Rechnung 2020

Ertrag

20537.90 0.00
20537.90

0290 Verwaltungsli
Nettoaufwand

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 15128.41 0.00 17000 0 15823.06 0.003040.00 Familienzulagen (BeSoz) 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 998.61 0.00 1500 0 1073.23 0.00
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 25.83 0.00 100 0 23.38 0.003055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung 121.28 0.00 150 0 130.76 0.003100.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1297.35 0.00 1500 0 1487.10 0.00
3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 30984.00 0.00 32000 0 28206.55 0.003130.00 Gebühren, Telefon 150.00 0.00 500 0 0.00 0.0031 34.00 Sachversicherung (Mobiliar, Gebäude) 955.65 0.00 1050 0 938.70 0.003134.01 Gebäudeversicherung 361.45 0.00 1400 0 1341.50 0.003140.00 Unterhalt Liegenschaften 16085.50 0.00 18000 0 45344.95 0.003181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003300.00 Planmässige Abschreibungen Grundstücke VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0 003300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV 96811.30 0.00 96900 0 96811.25 0.00
3830.40 Zusätzliche Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3900.00 Interne Verrechnung von Material- und 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Warenbezüge
3910.00 Anteil Personalaufwand 10381.78 0.00 5000 0 12829.30 0.00426000 Rückerstattungen Dritter 0.00 13269.80 0 10360 0.00 12643.554470,00 Liegenschaftserträge VV 0.00 32840.40 0 36380 0.00 36480.404920.00 Interne Mietzinsverrechnungen 0.00 63000.00 0 63000 0.00 67000.00

3100.00
3130.00
318 1.00
421000

4270.00

Allgemeiner Sachaufwand
Dienstleistungen Dritter
Tatsächliche Forderungsverluste
Dienstleistungen für Dritte
(Polizeistundenkontrolle)
Bussen

1400 Allgemeines Rechtswesen (allgemein)
Nettoaufwand

41‘804.00 42720 900 41804.00 796.00
41820 41008.00

41804.00 42720 900 41804.00 796.00
41820 41008.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
41804.00 0.00 42720 0 41804.00 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 0.00 0 900 000 700.00

0.00 828.00 0 0 0.00 96.00

93‘239.40 89818.16 104300 22‘200 101‘059.63 48‘912.00
3421.24 82100 52147.63

93‘239.40 89818.16 104300 22200
3421.24 82100

13164.00 0.00 15000 0 24124.05 0.00
0.00 0.00 2000 0 54.00 0.00
0.00 0 00 0 0 0.00 0.00

61222.55 0.00 67300 0 59628.38 0.00
18852.85 0.00 20000 0 17253.20 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 000

000 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 72255.25 0 22200 0.00 48912.00
0.00 17562.91 0 0 0.00 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

0.00 0.00 0 0.00 0.00
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
AufWand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

15 Feuerwehr 88405.85 112815.00 95110 100000 58‘305.60 111423.00
Nettoertrag 2440915 4890 53117.40

1500 Feuerwehr (allgemein) 88405.85 112815.00 95110 100‘OOO 58305.60 111423.00
Nettoertrag 24409.15 4890 53117.40

3010.00 Sold, Tag- und Sitzungsgelder 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte. Fahrzeuge und 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Ausrüstungen
31 30.00 Dienstleistungen Dritter, Einsatzkosten 11586,30 0.00 5000 0 8430.00 0.00
3134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude, 1735.65 0.00 1750 0 1719.90 0.00

ESK)
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3611.00 Brandschutzkontrolle durch Kanton 2080.00 0.00 4160 0 2080.00 0.00
3612.00 Beiträge an Feuerwehr Calanda 65003.90 0.00 75700 0 38075.70 0.00
3900.00 Interne Verrechnung von Material- und 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Warenbezüge
3910.00 Anteil Personalaufwand 0.00 0.00 500 0 0.00 0.00
3920,00 Anteil Miete Werkhof 8000.00 0.00 8000 0 8000,00 0.00
3930.00 Hydrantenbeitrag an Wasserversorgung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4200.00 Feuerwehrpflicht-Ersatzabgabe 000 112815.00 0 100000 0.00 111423.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.00 Kanton an Feuerwehrmaterial 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4631.00 Kantonsbeiträge 0.00 0,00 0 0 0.00 0.00

16 Verteidigung 25285,83 0.00 23500 120 236‘230.52 190228.40
Nettoaufwand 25285.83 23380 46002.12

1610 Militärische Verteidigung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3140.00 URE Trefferanzeige 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.40 Planmässige Abschreibungen übrige Hochbauten 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
383040 Zusätzliche Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0 00 0 0 0.00 0.00
4511.00 Entnahme aus Fonds im Eigenkapital 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4830.40 Entnahme aus Rückstellungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

1620 Zivilschutz (allgemein) 25285.83 0.00 23500 120 236‘230.52 190228.40
Nettoaufwand 25285.83 23380 46002.12

301000 Besoldungen 0.00 000 0 0 0.00 0.00
3090,00 Aus- und Weiterbildung des Personals 16630.90 0.00 16500 0 16462 55 0.00
3130,00 Gebühren. Telefon 1200 00 0.00 2400 0 1676.05 000
3134,00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 704.15 0.00 1100 0 973.25 000
3140.00 URE; Liegenschaften 3025.30 0.00 1500 0 213232.90 0.00
3150.00 URE; Mobiliar, Maschinen und Fahrzeuge 0 00 0.00 1,000 0 120.60 0.00
3300.40 Planmässige Abschreibungen übrige Hochbauterr 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

VV
3612,00 Beiträge an Schützenverein Zizers/Untervaz 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3830.40 Zusätzliche Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0 00
390000 Interne Verrechnung von Material- und 0.00 000 0 0 0.00 0.00

Warenbezügen
391000 Anteil Personalaufwand 3725 48 0.00 1000 0 3765 17 0.00
4260.00 Rückerstattung Dritter 0.00 000 0 120 0.00 4165,20
450100 Entnahme aus Ersatzabgaben für 000 0.00 0 0 0.00 66978.90

Schutzraumbauten
4630,00 BeiträgeBund 0.00 0.00 0 0 0.00 41830.95
4631.00 Beiträge Kanton 0.00 000 0 0 000 77253,35

2 BILDUNG 4891338.71 656009.68 4995170 517460 4886332,07 63101120
Nettoaufwand 4235329.03 4477710 4255320.87

21 Obligatorische Schule (Volksschule) 4797136.71 656009.68 4‘840‘870 517460 4744811.07 631011.20
Nettoaufwand 4141127,03 4‘323‘4 10 4113799.87

2110 Kindergartenstufe 333031.98 66414.45 320890 63240 369490.80 82567.00
Nettoaufwand 266617,53 257650 286923.80

302000 LöhnederLehrpersonen 261697.65 0.00 250000 0 299992.45 0.00
3020.01 Löhne der Stellvertretung Lehrpersonen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3040.00 Familienzulagen (BeSoz) 1402.80 0.00 2640 0 1244.50 0,00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO. ALV, 20583.70 0.00 21000 0 23765.37 0.00

Verwaltungskosten
3052,00 AG-Beiträge an Pensionskassen 16917.20 0.00 18000 0 20179.60 0.00
3053,00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 548.92 0.00 500 0 492,33 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 2480.00 0.00 3000 0 2888.15 0.00
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 2502.40 0.00 3000 0 1033.00 0.00
3099.00 Allgemeiner Personalaufwand 200.00 0.00 200 0 200.00 0.00
3100.00 Verbrauchs-/Schulmaterial 5393.21 0.00 5900 0 5302.61 0.00
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

311000 Anschaffung Mobiliar, Spielgerüte/-material 8529.35 0.00 3000 0 2961.24 0.003133.00 lnformatik-Nutzungsaufwand 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3150.00 Unterhalt Spielgerüte 721.95 0.00 950 0 650.30 0.00
3171.00 Exkursionen)Kulturelles 12054.80 0.00 12700 0 10781.25 0.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 22846.504260.01 Rückerstattungen Dritter, Taggelder 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Lehrpersonen
4611.00 Kanton Lehrerbesoldung 0.00 50040.00 0 47940 0.00 45360.004611.01 Kanton Sonderpädagogik 0.00 16374.45 0 15300 0.00 14360.50

2120 Unterstufe (Primar) 1812‘666.86 266802.08 1‘78W000 180180 1737895.73 194‘432.45Nettoaufwand 1545864.78 1607820 1543463.28

3020.00 LöhnederLehrpersonen 1345276.47 0.00 1255000 0 1237792.90 0.00
3020.01 Löhne der Logopüdie 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3020.02 Löhne der übrigen Fördermassnahmen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003020.03 Löhne der Stellvertretungen Lehrpersonen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003040.00 Familienzulageri(BeSoz) 11346.64 0.00 11000 0 11042.50 0.00
3050.00 AG-BeitrügeAHV, IV, EO,ALV, 105452.98 0.00 105000 0 101134.17 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beitrüge an Pensionskassen 100815.33 0.00 95000 0 91685.61 0.00
3053.00 AG-Beitrüge an Unfallversicherungen 2714.71 0.00 3000 0 2199.26 0.00
3055.00 AG-Beitrüge an Krankentaggeldversicherungen 12670.72 0.00 12000 0 12182.14 0.003090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 3850.55 0.00 11400 0 2086.60 0.00
3099.00 Allgemeiner Personalaufwand 200.00 0.00 500 0 0.00 0.00
3100.00 Lehrn,ittellLehrbücher 81878.90 0.00 102200 0 27525.95 0.003100.01 Schulmaterial 34218.81 0.00 38300 0 32701.15 0.00
3110.00 Anschaffung Schulmobiliar 10855.40 0.00 17000 0 61885.30 0.00
3133.00 lnformatik-Nutzungsaufwand 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003150.00 Unterhalt Mobiliar 11537.80 0.00 12300 0 8032.95 0.003171.00 Exkursionen/Kulturelles 11005.10 0.00 13700 0 8174.55 0.00
3171.01 Schwimmbadbenülzung 2197 00 0.00 4600 0 4101.00 0.00
3171.02 Schullager 4500.00 0.00 7000 0 6366.80 0.00
3171.03 Schulbus 5670.00 0.00 7000 0 4410.00 0.003612.00 örderunterrichl 68476.45 0.00 93000 0 126574.85 0.004260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 72481.28 0 0 0.00 14578.704260.01 Rückerstattungen Dritter. Taggelder 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Lehrpersonen
4611.00 Kanton Lehrerbesoldung 0.00 143390.00 0 137280 0.00 134850.004611.01 Kanton Sorrderpädagogik 0.00 50930.80 0 42900 0.00 45003.75

2130 Oberstufe (SekundarlReal) 1 ‘374‘622.06 177592.45 1447700 125‘040 1346632.26 135186.30Nettoau(wand 1197029.61 1322660 1211446.96

3020.00 Löhne der Lehrpersonen 1032002.88 0.00 1064000 0 1033479.89 0.003020.01 Löhne der Stellvertretungen Lehrpersonen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003040.00 Familienzulagen(BeSoz) 12811.96 0.00 12700 0 10468.40 0.003050.00 AG-Beitrüge AHV, IV, EO, ALV. 83295 06 0.00 81000 0 83246.66 0.00Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beitrüge an Pensionskassen 76379.62 0.00 81000 0 78854.10 0.003053.00 AG-Beitrüge an Unfallversicherungen 2105.98 0.00 2000 0 1786.24 0.003055.00 AG-Beitrüge an Krankentaggeldversicherungen 1001023 0.00 11000 0 1017077 0.003060.00 Ruhegehülter, Renten, Rentenanteile, 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00Überbrückungsrenten
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 10551.10 0.00 12700 0 6420.95 0003099.00 Allgemeiner Personalautwand 0.00 0.00 500 0 0.00 0.003100.00 Lehrmittel/Lehrbücher 67492.94 0.00 81700 0 77559.20 0003100.01 Schulmalerial 29559.51 0.00 33600 0 27621.95 0.003110.00 Anschaffung Schulmobiliar 19053.05 0.00 20800 0 4882.90 0.003133.00 Informalik-Nutzungsaufwand 000 0.00 0 0 0.00 0.003150.00 Unterhalt Mobiliar 911775 0.00 8300 0 7044.90 0003171.00 Exkursionen/Kulturelles 1062253 0.00 23000 0 5096.30 0.003171.01 Schullager/Schüleraustausch 5118.00 0.00 5400 0 0.00 0.00361 2.00 Schulgeld an Talenlschule 6501.45 0.00 10000 0 0.00 0.004260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 43708.30 0 0 0.00 20572.354260.01 Rückerstattungen Dritter, Taggelder 0.00 0.00 0 0 0.00 0,00

Lehrpersonen
4611.00 Kanton Lehrerbesoldung 0.00 112444.60 0 103140 0.00 93420 004611.01 Kanton Sonderpüdagogik 0.00 21439.55 0 21900 0.00 21192.95

2140 Musikschulen 49460.95 0.00 75000 0 63200.00 0.00Nettoaufwand 49460.95 75000 63200.00

3612.00 Musikschule Landquart und Umgebung (MSLU) 49460.95 0.00 75000 0 63200.00 0.00

2170 Schulliegenschaften 910681.67 45‘729.05 864‘500 52‘OOO 918‘809.34 47‘966,05Nettoaufwand 864952.62 812500 870843.29

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 225591.04 0.00 190000 0 217220.74 0.003040.00 Familienzulagen (BeSoz) 1063.50 0 00 4800 0 2645.40 0 00
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Rechnung 2020
Ertrag

AG-Beiträge AHV, IV, EG, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildungskosten
Allgemeiner Personalaufwand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffung Mobiliar, Maschinen und
Fahrzeuge
Anschaffung Turnmaterial/Geräte
Wasser, Energie, Heizmaterial
Betriebshaftpflicht-ISachversicherung
Unterhalt Liegenschaften
Unterhalt Mobiliar, Maschinen und Fahrzeuge
Unterhalt Turnmaterial/-geräte
Spesenentschädigungen
Tatsächliche Forderungsverluste
Planmässige Abschreibungen
Strassen/Wege/Plätze W
Planmässige Abschreibungen übriger
Hochbauten W
Planmässige Abschreibungen Mobilien VV
Zusätzliche Abschreibungen Hochbauten VV
Zusätzliche Abschreibungen Mobilien
Vorfinanzierung Schulhaus
Interne Verrechnung von Material- und
Warenbezüge
Anteil Personalaufwand
Benützungsgebühren
Rückerstattungen Dritter
Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals
Entnahme aus Vortinanzierung Sanierung
Schulhaus
Anteil Kultur an Kosten Mehrzweckanlage
Anteil Sport an Kosten Mehrzweckanlage

2180 Tagesstrukturen
Nettoaufwand

2190 Schulrat und Schulleitung
Nettoaufwand

17781.67

12204.00
474.75

1434.12
0.00

771.25
17252.30

691.10

3800.00
60024.40
11786.50
67567.07
2436.95

10688.15
2400.00

0.00
0.00

4746 17.35

97.52
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 15000

0.00 13000
0.00 400
0.00 1500
0.00 1500
0.00 700
0.00 17000
0.00 1500

0.00 3800
0.00 65000
0.00 15500
0.00 67000
0.00 2500
0.00 10700
0,00 2400
0.00 0
0.00 0

0.00 452000

0 00
5974.00
2755.05

0.00
0.00

0 12000
0 25000

0 17191.61

0 12122.65
0 387.31
0 1436.09
0 0.00
0 472.40
0 24578.57
0 2212.95

0 2409.25
0 60487.55
0 16290.10
0 87853.32
0 9600.80
0 9500.00
0 2400.00
0 0.00
0 0.00

0 451514.15

486.45
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
6490.00
4476.05

0.00
0.00

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021
AufWand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand

3050.00

3052.00
3053.00
3055.00
3090.00
3099.00
3 100.00
3110.00

3110,01
3120.00
3134.00
3140.00
3150.00
3150 .0 1
3 170.00
3181.00
3300.10

3300.40

3300,60
3830.40
3830.60
3893.00
3900.00

3910,00
4240.00
426000
4511. 00
4893.00

4920.00
4920.0 1

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 000
0.00 0.00 0 0 000 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

200 0
0 10‘OOO
0 5000
0 0
0 0

0.00 12000.00 0.00 12000.00
0.00 25000.00 0.00 25000.00

56473.79 19821.65 60‘530 19000 47006.70 15386.45
36652.14 41530 31620.25

3010,00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3020.00 Löhne der Lehrpersonen 39257.90 0.00 37280 0 32756.75 0.00
302001 Löhne der Stellvertretungen Lehrpersorren 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3040.00 Familienzulage (BeSoz) 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EG, ALV, 3199.71 0.00 2500 0 2717.67 0,00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 73.38 0.00 50 0 53.83 0.00
305500 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 0 00 0.00 0 0 0.00 0.00
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 0 00 0.00 500 0 0.00 0.00
3099,00 Allgemeiner Personalaufwand 0.00 0.00 200 0 0.00 0.00
310000 Lehrmittel/Lehrbücher 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3100.01 Schulmaterial 1434.95 0.00 1600 0 942.00 0.00
3100.02 Mittagstisch 9193.45 0.00 11000 0 795065 0.00
3110.00 Anschaffungen 114.40 000 1000 0 98580 0.00
3150.00 Unterhalt Mobiliar 0.00 000 0 0 0.00 0.00
3612.00 Musikalische Früherziehung 3200.00 0.00 6400 0 1600.00 0.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 490.55 0 0 000 235.30
4260.01 Rückerstattungen Mittagstisch 0.00 14806.00 0 15000 0.00 12780.00
426002 Rückerstattungen Nachmittagsbetreuurrg 0.00 0.00 0 1500 0.00 0.00
426003 Rückerstattungen Dritter, Taggelder 0.00 0.00 0 0 000 0.00

Lehrpersonen
4611.00 Kanton Lehrerbesoldung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.01 Kanton Sonderpädagogik 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.02 Kanton Mittagstisch 0.00 4525.10 0 2500 000 2371.15

260199.40 79650.00 284250 78000 261776.24 77440.95
180549.40 206250 184335.29

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 22647.50 0.00 20000 0 16490.65 0.00
und Kommissionen

3010.00 Löhne Schulverwaltung 140468.88 000 142900 0 140602.23 0.00
3040.00 Familienzulagen (BeSoz) 2142.00 0.00 2550 0 892.50 0.00
3040.01 Spezialfunktionen 26745.97 0.00 35700 0 33997.23 0.00
3050.00 AG-BeiträgeAHV, IV. EG, ALV, 15564.48 0.00 16000 0 15836.13 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 17363.00 0.00 18000 0 18215.94 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 397.97 0.00 500 0 342.77 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung 1672.60 0.00 2000 0 1745.99 0.00
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 287.40 0.00 4500 0 105.50 0.00
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3099.00 Allgemeiner Personalaufwand 1800.00 0.00 5000 0 0.00 0.003100.00 Anschaffungen SchulrauSchulleitung 2641.40 0.00 3500 0 1044.25 0.003130.00 Telefon, Radio/TV-Konzessionen, Abo‘s, 2941.40 0.00 5000 0 3074.10 0.00Urtreberrechtsgebühren
3132.00 1-tonorare externe Berater, Gutachter, 3036.60 0.00 1500 0 838.10 0,00Fachexperten etc.
3134.00 Schülerunfallversicherung 2104.00 0.00 2600 0 2104.00 0.003170.00 Spesenentschädigung 659.80 0.00 1500 0 1042.65 0.003170.01 Freier Kredit Schulrat 600.00 0.00 4000 0 6114.05 0.003181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003190.00 Übriger Sachaufwand 1626.40 0.00 1500 0 1830.15 0.003636.00 Beiträge an Gemeindebibliothek 17500.00 0.00 17500 0 17500.00 0.004260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 1128.454270.00 Bussen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004611.00 Entschädigung Kanton 0.00 79650.00 0 78000 0.00 76312.50

2192 Volksschule Sonstiges 0.00 0.00 0 0 0,00 78‘033.00Nettoertrag
78033.00

4621.00 Finanz- und Lastenausgleich Kanton (GLA) 0.00 0.00 0 0 0.00 78033.004631 .00 Beitrag Kanton an freiwilligen Schulsport 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

22 Sonderschulen 48552.00 0.00 65000 0 52521.00 0.00Nettoaufwand 48552.00 65000 52521.00

2200 Sonderschulen 48552.00 0.00 65000 0 52521.00 0.00Nettoaufwand 48552.00 65000 52521.00

3611.00 Schulpsychologischer Dienst Kanton Graubuncten 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003612.00 Schulheime 48552.00 0.00 65000 0 52521.00 0.00

23 Berufliche Grundausbildung 2000.00 0.00 2000 0 1700.00 0.00Nettoaufwand 2000.00 2000 1700.00

2300 Berufliche Grundausbildung 2000.00 0.00 2‘OOO 0 1700.00 0.00Nettoaufwand 2000.00 2000 1700.00

3611.00 Berufsbildung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003635.00 Beiträge an FHGR 2000.00 0.00 2000 0 1700.00 0.00

25 Allgemeinbildene Schulen 43650.00 0.00 87300 0 87300.00 0.00Nettoaufwand 43650.00 87300 87300.00

2510 Gymnasiate Maturitätsschuten 43650.00 0.00 87300 0 87300.00 0.00Nettoaufwand 43650.00 87300 87300.00

3635.00 Beiträge an private Unternehmungen 43650.00 0.00 87300 0 87300.00 0.00(Untergymnasien)

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 217287.59 600.00 205800 0 160146.90 500.00Nettoaufwand 216687.59 205800 159646.90

32 Kultur, übrige 54817.30 0.00 50200 0 46500.00 0.00Nettoaufwand 54817.30 50200 46500.00

3210 Bibliotheken 25600.00 0.00 25600 0 25600.00 0.00Nettoaufwand 25600.00 25600 25600.00

3636.00 Beiträge an Gemeindebibliothek 13600.00 0.00 13600 0 1360000 0.003920.00 Anteil Gemeindebibliothek an Kosten 12000.00 0.00 12000 0 12000.00 0.00Gemeindehaus

3290 Kultur, übriges 29217.30 0.00 24‘600 0 20900.00 0.00Nettoaufwand 2921 7.30 24600 20gOO.00

3110.00 Anschaffung kultureller Werte 0.00 0.00 500 0 0.00 0.003636.00 Beiträge an Musikgesellschaft 4000.00 0.00 4000 0 4000.00 0.003636.01 Beiträge an andere kulturelle Institutionen 1850.00 0.00 2000 0 900.00 0.003636.02 Beiträge VazerZiitig 4000.00 0.00 4000 0 4000.00 0.003910.00 Anteil Personalaufwand 7367.30 0.00 2100 0 0.00 0.003920.00 Anteil Kultur an Kosten Mehrzweckgebäude 12000.00 0.00 12000 0 12000.00 0.00

34 Sport, Jugendarbeit und Freizeit 156218.59 600.00 148900 0 107395.20 500.00Nettoaufwar,d 155618.59 148900 106895.20

3410 Sport 74000.00 0.00 71000 0 46001.00 0.00Nettoaufwand 74000.00 71000 46001.00

3100.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003120.00 Wassergebühren Sportanlage Rüfeli 8000.00 0.00 8000 0 8000.00 0.00



Gemeinde Untervaz

EINWO HN ERG EM EIN DB
ERFOLGSRECHNUNG Datum 19.04.20221 Seite 7

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionkasse
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildungskosten
Allgemeiner Personalaufwand
Betriebs- und Verbrsuchsmaterial Jugendarbeit
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt durch Dritte
Unterhalt Kmderspielplatz
Beiträge an Organisationen
Jugendarbeit
Anteil Personalaufwand
Beitrag Kanton an Jugendarbeit

3140.00 Unterhalt Dritter (Turmuhranlage)
3300.40 Planmässige Abschreibungen übrige Hochbaulen

VV

36222,50
2935.14

3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 0 00

4 GESUNDHEIT
Nettoaufwand

4110 Spitäler
Netloaufwand

0.00 36100
0.00 3000

0.00
243190,10

0 38080.45
0 3094.30

0.00
0.00

527796.70 1 8881.20
508915.50

36 12.00 Spitalregion Churer Rheintal 243190.10 0.00 280000 0 242034 90 0 00

4120 Alters-, Kranken- und Pflegeheime
Nettoaufwand

42 Ambulante Krankenpflege
Nettosufwand

4210 Ambulante Krankenpflege
Nettoaufwand

392065.85 26‘015.60
366050.25

0.00
87700.95

0.00
87700.95

285761.80 18881 .20
266880.60

b) Erfolgsrechnung

3140.00
3631 .00
3636.00
3636.0 1
3636.02
3636.03
3636.04
3920.00

Aufwand
Rechnung 2021

Ertrag

Unterhalt Liegenschaften
Beiträge an Schulsporlkurse Kanton
Beiträge an Vereine für Jugendförderung
Beiträge an kant. Schwingfest
Beitrag Jagdschiessstand, Trimmis
Beitrag Leichtathletikanlage Landquart
Beiträge an Vereine, ausserordentliche Lage
Anteil Sport an Kosten Mehrzweckanlagen

Aufwand
Budget 2021

Ertrag Aufwand

3420 Jugendarbeit
Nettoaufwand

0.00
0.00

13000.00
0.00

20000.00
0.00

8000.00
25000.00

82218.59

Rechnung 2020
Ertrag

0.00 0
0.00 0
0.00 13000
0.00 5000
0.00 20000
0.00 0
0.00 0
0.00 25000

600.00 77900
81618.59

0
0
0
0
0
0
0
0

0
77900

0.00
0.00

13001.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25000.00

61‘394.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

500.00
60894.20

30 10.00
3050.00

3052.00
3053.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3130.00
314000
31 50. 00
3636.00
363601
39 10.00
4631.00

3421
3150.00
3635.00
3636.00

Freizeit
Unterhalt Kinderspielplatz
Beitrag an Spielplatz, Sportzenter Fünf Dörfer
Beiträge an Organisationen

35 Kirchen und religiöse Angelegenheiten
Nettoaufwand

3500 Kirchen und religiöse Angelegenheiten
Nettoaufwand

0
0
0
0

0
0
0
0

2117.40 0.00 2000 0 1885.20 0.00
75.91 0.00 100 0 67.52 0.00

356.25 0.00 500 0 376.85 0.00
300.00 0.00 0 0 0.00 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
8233.64 0.00 8000 0 3682.71 0.00

85.00 0.00 0 0 20.00 0.00
1684.25 0.00 5000 0 738.30 0.00

12757.40 0.00 13000 0 5201 85 0.00
630.00 0.00 1000 0 350.00 0.00

0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
16821.10 0.00 9200 0 7897.02 0.00

0.00 600.00 0 0 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

6251.70 0.00 6251.70 0.00
6251.70 6251.70

6251.70 0.00 6‘261.70 0.00
6251.70 6251.70

107.70 0.00 0 107.70 000
6144.00 0.00 0 614400 000

0.00 0 0 0.00 000

729621.96 27601.85 651900 595‘350.55 20342.15
702020,11 575008.40

635255.95 26015.60 580000
609240.35

243190.10 280000

0.00
0.00
0.00
0.00

6700 0
6700

6700 0
6700

500
6200

41 Spitäler, Kranken- und Pflegeheime
Nettoaufwand

13000
638900

10‘OOO
570000

3300.40

361200
3612 .0 1
3830,40
3876.00

0
280000

242034.90

Planmässige Abschreibungen übriger
Hochbauten VV
Heimregion Landquart
Pflegeheime
Zusätzliche Abschreibungen Hochbauten VV
Zusätzliche Abschreibungen lnvestitionsbeiträge
VV

0.00
242034.90

0.00

0.00
392065.85

0.00
000

0.003893.00 Vorfinanzierung Heimregion Landquart
(Pflegeheime)

4511.00 Entnahme aus Fonds des Eigenkapitals
4632.00 Gemeindebeiträge
4893.00 Entnahme aus Vortinanzierung

0 00

0.00
0 00
0.00
0 00

0.00

0.00

0.00
285761.80

0.00
0.00

0.00

0.00

0 00
0.00
0.00
0 00

300000 10000
290000

0 0

0 0
300000 0

0 0
0 0

0 0

0 0
0 10000
0 0

57000 0
57000

57000 0
57000

0.00 0.00
0.00 2601560
0.00 0.00

87700.95

87700.95

0 00

0.00 0.00
0.00 18881 20
0.00 0.00

61994.10 0.00
61994.10

61994.10 0.00
61994.10

3160.00 Raummieten 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00



Gemeinde Untervaz ERFOLGSRECHNUNG Datum 19.042022! Seite 8
EINWOHNERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3612.00 Verein Mütter-Näterberatung und 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00Säuglingspflege Churer Rheintal
3612.01 Spitex 87700.95 0.00 57000 0 61994.10 0.004260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

43 Gesundheitsprävention 6665.06 1‘586.25 14900 3‘OOO 5559.75 1‘460.95Nettoaufwand 5078.81 11900 4098.80

4310 Gesundheitsprävention 6‘665.06 1‘586.25 14900 3‘OOO 5559.75 1460.95Nettoaufwand 5078.81 11900 4098.80

303000 Entschädigung für temporäre Arbeitskräfte 1586.25 0.00 7000 0 1460.95 0.00(Schulzahnarzt)
3050.00 AG-Beiträge AHV. IV, ED, ALV, 119.05 0.00 700 0 0.00 0.00Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 2.76 0.00 0 0 0.00 0.003055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003100,00 Verbrauchsmaterial 642.00 0.00 700 0 768.80 0,003130.00 Schularzt: Untersuchungen/Behandlungen 4315.00 0.00 6000 0 3330.00 0.003181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003611.00 Kinder- u. JugendpsychietrieGR(kjp) 0.00 0.00 500 0 0.00 0,003611.01 ÜbertebenshilfeGraubünden 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003636.00 Beiträge an Institutionen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004260.00 Etternbeitrag an Schulzahnptlege 0.00 1586.25 0 3000 0,00 1460.95

5 SOZIALE SICHERHEIT 474057.15 250762.71 558600 115‘OOO 561‘761.32 169045.05Nettoaufwand 223294.44 443600 392716.27

53 Alter+ Hinterlassene 6681.45 0.00 7000 0 5606.80 3000.00Nettoaufwand 6681.45 7000 2606.80

5340 Alterswohnungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.0031 00.00 Betriebs-/Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003130.00 Dienstleistungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003140.00 Unterhalt Liegenschaften 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003181,00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00351 0.00 Einlagen in Spezialrinanzierungen Eigenkapital 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003511.00 Einlagen in Fonds des Eigenkapitals 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003910.00 Verwaltungskostenbeitrag 0.00 0.00 0 0 000 0.004260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004390.00 Betreutes Wohnen Untervaz 0.00 0.00 0 0 0.00 o.oo4411.00 Realisierte Gewinne aus Verkäufen Sachanlagen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00FV
4430.00 Liegenschaftsertrag Finanzvermögen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004511.00 Entnahme aus Fonds Eigenkapital 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

5350 Leistungen an Alter 6681.45 0.00 7000 0 5606.80 3‘OOO.OONettoaufwand 6681.45 7000 2606,80

3636.00 Beiträge an Seniorenarbeit 6681.45 0.00 7000 0 5606.80 0,004631.00 Kantonsbeiträge 0.00 0.00 0 0 0.00 3000.00

54 Familie und Jugend 69‘719.15 0.00 60200 0 51310.15 0.00Nettoautwand 6971 9.15 60200 51310.15

5430 Alimentenbevorschussung und -inkasso 11530.00 0.00 12000 0 4416.00 0.00Nettoaufwand 11530.00 12000 4416.00

3637.00 Alimenlenbevorschussung 11530.00 0.00 12000 0 4416.00 0.004260.00 Alimentenrückerstallungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004631.00 Kantonsbeiträge 0.00 000 0 0 0.00 0.00

5450 Leistungen an Familien (allgemein) 58189.15 0.00 48200 0 46894,15 0.00Nettoaufwand 58189.15 48200 46894.15

3631.00 Beiträge Familrenergänzende Kinderbetreuung 58189.15 0.00 48200 0 46894.15 0.00

57 Sozialhilfe und Asylwesen 397656.55 250‘762.71 491‘400 115000 504844.37 166‘045.05Nettoaufwand 146893.84 376400 338799,32

5720 GesetzlichewirtschaftlicheHilfe 322‘254.15 172‘311.84 404100 115000 421485.22 164‘994.55Nettoaufwand 149942.31 289100 256490.67

3621.00 Beiträge an Kanton, 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00Lastenausgleich/Spitzenbrecher
3631.00 Beiträgefürlntegrationsförderung 3157.25 0.00 4100 0 3156.75 0.003637.00 Unterstützungen 319096.90 0.00 400000 0 418318.47 0.00363701 Unentgeltliche Prozesskoslen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
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5730 Asyl- und Flüchtlingswesen
Nettoaufwand
Nettoertrag

362100 Beiträge an Kanton
4631.00 Kantonsbeiträge

5790 Fürsorge
Nettoaufwand

6 VERKEHR
Nettoaufwand

61 Strassenverkehr
Nettosufwand

6130 Kantonsstrassen
Nettoaufwand

0.00
69156.85

0.00
2457.00

0 3092.00 0.00
0 000 0.00

0 80267.15 1050.50
81,000 79216.65

3631 00 Unterhaltsbeitrag an den Kanton 2457 00 0.00 2500 0 1370.65 0.00

6150 Gemeindestrassen
Nettoaufwand

6190 Werkbetrieb
Nettoaufwand

Besoldungen
Familienzulagen (BeSoz)
Pikett Entschädigung
AG-Beiträge AHV, IV, ED, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Ruhegehälter. Renten, Rentenanteile,
Uberbrückungsrenten
Aus- und Weiterbildung
Allgemeiner PersonalaufWand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial, Werkzeuge
Anschaffung Maschinen, Fahrzeuge
Telefon, Gebühren
Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar. Gebäude)
Strassensteuern
URE Maschinen, Fahrzeuge
Spesenentschädigungen
Allgemeiner Sschaufwand
Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV

9406800
2640 00

450 00
7667.47

0.00 95000
000 2640
0.00 800
000 8000

0 90025 00
0 2640.00
0 450.00
0 7120.94

0 00
0.00
0.00
0 00

EINWOHNERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung

4260.00
4621 01
463 1.00
4632 00

Aufwand

Rückerstattung von Unterstützungen
Finanz- und Lastenausgleich Ksnton (SLA)
Kantonsbeiträge
Gemeindebeiträge

Rechnung 2021
Ertrag Aufwand

0.00
0,00
0.00
0.00

Budget 2021
Ertrag

160237.84
1 2074.00

0.00
0.00

Aufwand
Rechnung 2020

Ertrag

6245.55 78‘450.87

115000
0
0
0

0
6300

0.00
0.00
0.00
0.00

3092.00

164994.55
0.00
0.00
0.00

0_CO
3092.00

3631.00
3636.00
3637.00
4260.00
463 1.00

0.00
78450 87

72205,32

6245.55
0.00

69156.85

69156.85
0.00
0.00
0.00
0 00

Beiträge an Kanton (RSD Landquart)
Beiträge an Institutionen
Uneinbringliche Krankenkassenprämie
Rückerstattung von Krankenkassenprämien
Kantonsbeiträge an uneinbringliche
Krsnkenkassenprämien

0
0
0
0

6300

6300
0

81000

81000
0
0
0
0

936140

894140

2500

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

921300.42 21 2884.75
708415.67

879300.42 188678.75
690621.67

2‘457.00

0 80267.15 0,00
0 0.00 000
0 0.00 0.00
0 0,00 1050.50
0 0.00 0,00

204100 1062690.S3 193983.73
732040 868706,80

176100 1020390.53 178142.73
718040 842247,80

0 1‘370.65 0.00
2500 1370 65

3 120.00
313000

314000
314001

3140 .0 2
3140 .0 3
3181. 00
3300 10

3830.10

39 10.00
3920.00

3920.0 1
3920.02
4260.00
4510.00
463 1.00
4893.00

Strom Strassenbeleuchtung
Dienstleistungen Dritter
Winterdienst
Strassenbeleuchtung und -signale
Allgemeiner Unterhalt
UnterhaltiSanierung Feldwege
Tatsächliche Forderungsverluste
Planmässige Abschreibungen
StrassenNerkehrswege VV
Zusätzliche Abschreibungen
Strassen!Verkehrswege VV
Anteil Personalaufwand
Anteil Sachaufwand
Anteil Miete Werkhof
Anteil öffentl. lnteressenz an Waldwegunterhall
Rückerstattungen Dritter
Entnahme aus Spezialfirranzierung
Ksntonsbeiträge
Entnahme aus Vorfinanzierung

697477.44 58‘66441 691700 55000 852815,29 57764.00
638813.03 636700 795051.29

6138.35 0.00 6000 0 6005.25 000
000 000 1500 0 5361.95 0.00

36202.21 0.00 30000 0 42391.75 0.00
11415,60 000 8000 0 15200.56 000

290884.51 0.00 320000 0 476371.27 0.00
0.00 000 0 0 0.00 000

1531.50 0.00 0 0 0.00 000
154437,95 0.00 153000 0 144311.20 0.00

0.00 0 0 0.00 0,00

000 56200 0 65557.83 0.00
0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 10‘OOO 0 10000.00 0.00
0.00 107000 0 87615 48 000

15544.36 0 1000 0.00 7107.90
000 0 0 000 000

43120 05 0 54000 0.00 50656.10
0.00 0 0 0.00 0 00

179‘36598 130014.34 199940 121100 166204.59 120378.73
49351.64 78840 4582586

000

8741628
0.00

10‘OOO.OO
99451.04

0 00
0.00
0.00
0 00

301000
3040.00
3040,01
305000

3052 00
305300
3055.00
3060 00

3090.00
3099.00
3 100.00
3110.00
3130.00
3134. 00
3 137.00
3 150.00
3170.00
31 90.00
3300.40

744900 0.00 7500 0 7‘13240 0.00
2471 38 0.00 3000 0 2448.27 000

931.40 0.00 1000 0 867.55 0.00
0.00 000 0 0 0.00 000

22000 0.00 1,000 0 635.45 0.00
51140 000 1,000 0 610.55 0.00

11642.00 0.00 15000 0 11291.07 0.00
413650 0.00 6000 0 0.00 0.00
1770.45 0.00 4200 0 2424.30 0.00
5004.55 0.00 5000 0 5184.15 0.00

865.00 0.00 2000 0 1510.25 0.00
16319.19 0.00 15000 0 8178.04 0.00

849.50 0.00 500 0 718.00 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
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62 Öffentlicher Verkehr
Nettoaufwand

6210 Bahninfrastruktur
3300.10 Planmässige Abschreibungen

Strassen[Verkehrswege VV

6220 Regionalverkehr
Nettoaufwand

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoaufwand

689015.95 620859.44
68156.51

71 Wasserversorgung 213710.96 213710.96 1 90700 190700 181206.57 181206.57

72 Abwasserbeseitigung 192985.87 192985.87 180050 180050 184‘908.35 184‘908.35

b) Erfolgsrechnung

3300.60
3910.00
4260.00
4310.00
4511.00
4910.00

Aufwand
Rechnung 2021

Ertrag

Planmässige Abschreibungen Mobilien VV
Anteil Personal aufwand
Rückerstattungen Dritter
Eigenleistungen für Investitionen
Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals
Anteil Personalaufwand

Aufwand
Budget 2021

Ertrag

15824.40
6545.74

0.00
0.00
0.00
0.00

Aufwand

0.00
0.00

5460.23
0.00
0.00

124554.11

Rechnung 2020
Ertrag

42000.00 24‘206.00
17794.00

15824.40
9144.22

0.00
0 00
0.00
0.00

0.00
0.00

8342.35
9781.40

0.00
102254.98

0.00
0.00

0.00
0.00

3 100.00
3140.00
3634.00
4250.00

16000
16300

0
0
0
0

42‘OOO

0
0

42000

28000
0

14000
0

788450

Tageskarten SBB
Unterhalt Bushaltestellen
Busbetrieb Chur-Trimmis-Untervaz
Gebühren Tageskarte SBB

42300.00 15‘841.00
26459.00

42‘OOO.OO 24206.00
17794.00

0
0
0

6000
0

115‘lOO

28000
14000

0
0

28000
14000

0
0
0

28000

663300
125150

0.00
0.00

28000.00
0.00

14000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

24206.00

42300.00 15841.00
26459.00

1‘172‘035.71 1075891.62
96144.09

28000.00
300.00

14000.00
0.00

0.00
0.00
0.00

15841.00

7101 Wasserwerk [Gemeindebetrieb] 213710.96 213‘710.96 190700 190700 181206.57 181‘206.573120.00 Energie Pumpanlagen 22048.10 0.00 26000 0 26096.74 0.003130.00 Dienstleistungen Dritter 10882.15 0.00 22000 0 15230.70 0.003131.00 Nachführung Kataster 6164.55 0.00 5000 0 3472.25 0.003133.00 lntormatik-Nutzungsautwand (SPMIAIM) 316842 0.00 3500 0 2918.40 0.003134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 211.95 0.00 400 0 355.40 0.003137.00 Steuern (MWSt) und Abgaben 327.70 0.00 100 0 189.70 0.003140.00 Unterhalt Reservoir, Pumpstationen und Netz 90515.55 0.00 60000 0 38555.20 0.003181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten 15896.00 0.00 15100 0 17446.45 0.00

Vv
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten W 0.00 0.00 0 0 000 0.003300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 11447.35 0.00 0 0 11447.35 0.003510.00 Einlagen in Spezialfinanzierung 0.00 0.00 0 0 15420.45 0.003830.30 Zusätzliche Abschreibungen übrige Tiefbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003830.40 Zusätzliche Abschreibungen Hochbaulen VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003910.00 Anteil Personalaufwand 34‘455.04 0.00 39000 0 30464.43 0.003910.01 Verwattungskostenbeitrag 15000.00 0.00 15000 0 15000.00 0.003920.00 Anteil Miete Werkhof 3000.00 0.00 3000 0 3000.00 0.00
3940.00 Verzinsung Gemeindedarlehen 594.15 0.00 1600 0 1609.50 0.004240.00 Wassergebühren 0.00 169517.23 0 167000 0.00 171056.924260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 19233.10 0 0 0.00 4468.00
4510.00 Entnahmen aus Spezialtinanzierung 0.00 14187.13 0 18050 0.00 0.004631.00 Kantonsbeiträge 0.00 10733.00 0 5600 000 5645.004910.00 Anteil Feuerwehr an Hydranlenunterhalt 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004930.00 Anteil Feuerwehr Hydrantenunterhall 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004940.00 Verzinsung Betriebsreserven 0.00 40.50 0 50 0.00 36.65

7201 Abwasserbeseitigung, Kläranlage 192985.87 192985.87 180050 180050 184908.35 184908.35(Gemeindebetrieb]
3120.00 Energie Pumpen 836.35 0.00 1200 0 1110.10 0.003130.00 Dienstleistungen Dritter 2000.00 0.00 2000 0 0.00 0.003131.00 Nachführung Kataster 3535.50 0.00 4000 0 3472.25 0.003134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 143.85 0.00 150 0 131.85 0.003137.00 Steuern (MWSt) und Abgaben -0.10 0.00 100 0 365.05 0.003140.00 Unterhalt Netz und Pumpen 51863.55 0.00 25000 0 10503.45 0.00
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten 3334.00 0.00 5200 0 5235.00 0,00

VV (Kanal.!ARA)
3510.00 Einlagen in Spezialfrnanzierung 19387.90 0.00 21950 0 79211.99 0.003612.00 ARA Landquart (Betriebsbeitrag) 87987.15 0.00 98000 0 61354.30 0.00
3830.30 Zusätzliche Abschreibungen übrige Tiefbauten W 0.00 0.00 0 0 0.00 0.003910.00 Anteil Personalaufwarrd 5730.82 0.00 3900 0 4995.11 0.00
3910.01 Verwaltungskostenbeittsg 15000.00 0.00 15000 0 15000.00 0.003920.00 Anteil Miete Werkhof 3000.00 0.00 3000 0 3000.00 0.003940.00 Verzinsung Gemeindedarlehen 166.85 0.00 550 0 529.25 0.004240.00 Abwassergebühren 0.00 183041.67 0 180000 0.00 184873.954260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 9890.00 0 0 0.00 0.004510.00 Entnahme aus Spezialtinanzierung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004940.00 Verzinsung Betriebsreserve 0.00 54.20 0 50 0.00 34.40
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

73 Abfallwirtschaft 644577.74 628336.19 217‘050 198550 249791.53 203482.17
Nettoaufwand 16241 55 18500 4630936

7300 Abfallwirtschaft (allgemein) 16241.55 0.00 18500 0 46309.36 0.00
Nettoaufwand 16241.55 18500 4630936

3100.00 Unterhalt Gemeindesammelstelle (Robidog) 28.00 0.00 0 0 3363.50 0.00
3110.00 Anschaffung Mobilien und Gerate 0.00 0.00 1000 0 0.00 0.00
3140.00 Baulicher und betrieblicher Unterhalt 2566.95 0.00 5000 0 28944.20 0.00
3611.00 RegioneTierkörpersammelstelle 3444.80 000 3000 0 2504.00 0.00
3910.00 Anteil Personalaufand 10201.80 0.00 9500 0 11497.66 0.00

7301 Abfallwirtschaft[Gemeindebetrieb] 628336.19 628336.19 198550 198550 203482.17 203482.17
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 5727.00 000 6000 0 3948.00 0.00
305000 AG-Beiträge AHV, IV, 60, ALV, 0.00 0.00 600 0 0.00 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3100.00 Verbrauchsmaterial 10384.45 0.00 11400 0 7710.30 0.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 4385.05 0.00 3000 0 2679.40 0 00
31 30.01 Altglasentsorgung und PET 6029.95 0.00 7000 0 8398.50 0.00
3130.02 Altmetallentsorgung 401.15 0.00 500 0 397.15 0.00
3130.03 Altpapierentsorgung 12000,00 0.00 13000 0 12000,00 0.00
3130.04 Betrieb Kompostierpiatz “Mühleli 21585 05 000 20000 0 18405.90 0.00
3130.05 Verbrennungskosten GEVAG 46975.85 0.00 54000 0 46980.50 0.00
31 30.06 Transportkosten 31893.00 000 32000 0 31439.30 0.00
313400 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 14385 0,00 150 0 131.85 0.00
31 37.00 Steuern (MWSt) und Abgaben 0.00 000 0 0 286.95 000
3140.00 Baulicher und betneblicher Unterhalt 752200 000 7000 0 4480.00 0.00
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0 00 0.00 0 0 0.00 0.00
330030 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten 4022.50 000 4100 0 402255 0 00

w
351000 Einlagen in Spezialtinanzierung 442010.81 000 11350 0 28170.28 0.00
3830 30 Zusätzliche Abschreibungen übrige Tiefbauten VV 0.00 000 0 0 0.00 0.00
391000 Anteil Personalaufwand 26244.28 0.00 19400 0 25395.29 0 00
3910.01 Verwaltungskostenbeitrag 8000.00 0.00 8000 0 8000.00 0.00
3920,00 Anteil Miete Werkhof 1,000 00 000 1,000 0 1000.00 0.00
394000 Verzinsung Darlehen 11 25 000 50 0 36.20 0,00
424000 Kehrichtgebühren 0.00 133595.85 0 130000 0.00 138074.45
4240.01 Grundgebühr Abfallbeseitigung 000 59604.00 0 58000 0.00 58755.65
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 584.00 0 100 0.00 529.45
4260.01 Altglasentsorgurrg und PET 0.00 3561.82 0 3700 0.00 3536.77
426002 Altmetallentsorgung 0.00 1046.57 0 200 000 0.00
426003 Altpapierentsorgung 0.00 9454.65 0 6500 0.00 2543.65
4270.00 Bussen 0.00 440.05 0 0 0.00 0.00
4510.00 Entnahme aus Spezialfinanzierung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4840.00 Ausserordentliche Finarizerträge 0.00 420000,00 0 0 0.00 0.00
4940.00 Verzinsung Betriebsreserve 0.00 49.25 0 50 0.00 42.20

74 Verbauungen 62194.16 32850.00 135500 85000 48070.75 49‘839.25
Nettoaufwand 29344.16 50500
Nettoertrag 1768.50

7410 Gewässerverbauungen 15478.58 0.00 20‘SOO 0 7079.03 0.00
Neltoaufwand 15478 58 20500 7079.03

313000 Dienstleistungen Dritter 200 00 0.00 5000 0 200.00 0.00
314000 Unterhalt 2308 85 0.00 10000 0 41000 000
3300 20 Planmässige Abschreibungen Wasserbau VV 0.00 0 00 0 0 000 0 00
3830 20 Zusätzliche Abschreibungen Wasserbau VV 0.00 000 0 0 0.00 0.00
3910.00 Anteil Personalaufwand 12969 73 0.00 5500 0 6469.03 0 00

7420 Lawinenverbauungen 46715.58 32850.00 115000 85000 40991.72 49839.25
Nettoaufwand 13865 58 30000
Nettoertrag 8847.53

3100.00 Verbrauchsmaterial 000 0.00 0 0 0.00 0.00
313000 Dienstleistungen Dritter 000 0.00 0 0 0.00 0.00
3140.00 URE: Lawinenverbauungen 46715,58 0.00 115000 0 40991.72 0.00
3300.50 Planmässige Abschreibungen Waldungen VV 0 00 0.00 0 0 0.00 0.00
3910,00 Anteil Personalaufwand 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4631.00 Beiträge Kanton 0.00 32850,00 0 85000 0.00 49839.25

75 Arten- und Landschaftsschutz 2160.00 0.00 2200 0 2552.35 0.00
Nettoaufwand 2160.00 2200 2552.35
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

7500 Arten- und Landschaftsschutz 2160.00 0.00 2200 0 2552.35 0.00
Nettoaufwand 2160.00 2200 2552.35

3100.00 Neophytenbekämpfung 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3611.00 Tierseuchenfonds 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3635.00 BeitrageanTierheime 2160.00 0.00 2200 0 2552.35 0.00

76 Bekämpfung von Umweltverschmutzung 0.00 60.00 0 0 4000.00 0.00
Nettoaufwand 0 4000.00
Nettoertrag 60.00

7610 Luftreinhaltung und Klimaschutz 0.00 60.00 0 0 4000.00 0.00
Nettoaufwand 0 4000.00
Nettoertrag 60.00

3130.00 Dienstleistungen Dritter, Feuerungskontrolle, 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
Abgasmessungen

3910.00 Anteil Personalaufwand 000 0.00 0 0 0.00 0.00
3920.00 Anteil Miete Werkhof 0.00 0.00 0 0 4000.00 0.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 60.00 0 0 0.00 0.00

77 Übriger Umweltschutz 19579.23 3‘848.60 25950 3000 12‘927.60 1‘42310
Nettoaufwand 15730.63 22950 11504.50

7710 Friedhof und Bestattung (allgemein) 19579.23 3848.60 25950 3000 12‘927.60 1‘423.10
Nettoaufwand 15730.63 22950 11504.50

3120.00 Energie 1779.05 0.00 1000 0 850.15 0.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1674.75 0.00 2000 0 387.70 0.00
3134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 18835 0.00 150 0 260.20 0.00
3140.00 Unterhalt Friedhöfe!Aufbahrungsstätte 5149.10 0.00 9000 0 1905.55 0.00
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.00 Planmässige Abschreibungen Grundstücke VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.40 PlanmäsSige Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3511.00 Einlage in Fonds des Eigenkapitals 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3614.00 Anteil Kirchgemeinden an Grabgebühren 150.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3634.00 Beiträge an Krematorium Chur 7921.55 0.00 8000 0 6691.55 0.00
3910.00 Anteil Personalaufwand 2716.43 0.00 5800 0 2832.45 0.00
4240.00 Grabgebühren 0.00 2561.55 0 3000 0.00 1423.10
4260.00 Rückerstattung Dritter 0.00 0.00 0 0 0,00 0.00
4511.00 Entnahme aus Fonds des Eigenkapitals 0.00 1287.05 0 0 0.00 0.00

79 Raumordnung 36827.75 4‘lOO.OO 37000 6000 5558.80 0.00
Nettoaufwarrd 32727.75 31000 5558.80

7900 Raumordnung (allgemein) 36827.75 4100.00 37000 6000 555880 0.00
Nettoaufwand 32‘727.75 31,000 5558.80

3130.00 Dienstleistungen Dritter 36827.75 000 37000 0 5558,80 0.00
3612.00 Regionalverband 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.00 Kantonsbeiträge an Raumplanung 0.00 4100.00 0 6000 0.00 0.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 6247530.14 6136320.37 6‘183‘380 5990080 6‘323‘462.31 6143105.31
Nettoaufwand 111209,77 193300 180357.00

81 Landwirtschaft 160439.09 81621.50 165200 107000 197403.15 111171.95
Nettoaufwand 78817.59 58200 86231.20

8110 Verwaltung Landwirtschaft, Vollzug und 137485.44 81‘621.50 151900 107000 186254,50 111171.95
Kontrolle
Nettoautwarrd 55863.94 44900 75082.55

3010,00 Besoldungen 4910.20 0.00 5000 0 4329.10 0.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV. EO, ALV, 370.90 0.00 1000 0 1442.01 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-8eiträgean Pensionskassen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherung 126.36 0.00 0 0 0.00 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Kankentaggeldversicherung 0,00 0.00 0 0 0.00 0.00
3 100.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2394.21 0.00 5500 0 3162.20 0.00
3110.00 Anschaffung Mobiliar und Geräte 2635.00 0.00 3500 0 3770,60 0.00
3120.00 Energie Milchsammelstelle 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
31 30.00 Dienstleistungen Dritter 3969.20 0.00 4400 0 34581.38 0.00
31 30.01 Gemeindewerkleistungen Landwirte 51792.40 0.00 52000 0 63066.50 0.00
31 30.02 Gemeindewerkleisturrgen Dritte 3132.00 0.00 10500 0 0.00 0.00
3134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar, Gebäude) 2324.10 0.00 3700 0 3895.20 0.00
3137.00 Strassensteuern 0.00 0.00 100 0 85.80 0.00
3140.00 Unterhalt Liegenschaften 3612.40 0.00 3500 0 2270.10 0.00
3140.01 Unterhalt Zäune im Berggebiet 20699.42 0.00 15000 0 14104.83 0.00
3150.00 Unterhalt Mobiliar 1088.50 0.00 1600 0 652.20 0.00
3300.00 Planmässige Abschreibungen Grundstücke 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
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b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3300.30 Planmässige Abschreibungen Tiefbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.40 Planmässige Abschreibung Hochbauten W 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.90 Planmässige Abschreibungen übrige 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

Sachanlagen W
3611.00 Tierseuchenfonds 1454.75 0.00 1000 0 960.00 0.00
3636.00 Beiträge an Bauernverband für 449.50 0.00 500 0 449.50 0.00

Betriebshelferdienst
3910.00 Anteil Personalaufwand 13663.74 0.00 17800 0 31581.21 0.00
3920.00 Anteil Landwirtschaft an Wegunterhalt 24862.76 0.00 26800 0 21903.87 0.00

Berggebiet
4220.00 Weidtaxen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4260.00 Rückerstattungen Zäune; Alpgenossenschaft 0.00 8400.30 0 5000 0.00 4882.95
4260.01 Rückerstattungen Dritter 0.00 100.00 0 0 0.00 0.00
4309.00 Weidtaxen 0.00 40567.40 0 40000 0.00 41421.40
4309.01 Gemeindewerkauflagen 0.00 32553.80 0 37000 0.00 35048.70
4309.02 Beitrag Ersatzmassnahmen 0.00 0.00 0 25000 0.00 29818.90

8120 Strukturverbesserungen 22953.65 0.00 13300 0 11‘14865 0.00
Nettoaufwand 22953.65 13300 11148.65

3300.10 Planmässige Abschreibungen 14842.60 0,00 5100 0 3037.60 0.00
StrassenNerkehrswege W

3300.30 Planmässige Abschreibungen Tiefbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3300.90 Planmässige Abschreibungen übrige 8111.05 0.00 8200 0 8111.05 0.00

Sachanlagen VV

82 Forstwirtschaft 751‘49443 731306.85 761800 637000 772‘523.57 690683.52
Nettoaufwand 20188.58 124800 81840.05

8200 Forstwirtschaft 751494.43 731305.85 761800 637000 772523.57 690683.52
Nettoaufwand 20188.58 124800 81840.05

3010.00 Besoldungen 335224.35 0.00 415000 0 415595.15 0.00
3040.00 Familienzulagen (BeSoz) 0.00 0.00 0 0 660.00 0.00
3040.01 Verpflegungszulagen 5820.00 0.00 8000 0 7170,00 0.00
3040.02 Pikett Entschädigung 1500.00 0.00 3300 0 2850.00 0.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, ED. ALV, 26748.79 0.00 32000 0 32143.26 0.00

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 16068.45 000 20000 0 18972.80 0.00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 8662.56 0.00 12000 0 10776.36 0.00
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 3234.10 0.00 4000 0 3878.70 0.00
3060 00 Ruhegehälter, Renten, Rentenanteile, 0.00 000 0 0 9480.00 0.00

Uberbrückungsrenten
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 8389.15 000 7700 0 10747.85 0.00
3099.00 Allgemeiner Personalaufwand 16481.14 0.00 11900 0 12667.92 0.00
31 00.00 Büromaterialien, Drucksachen 890.15 0.00 1100 0 1076.25 0.00
3100,01 Verbrauchsmaterialien 4945048 0.00 33000 0 47127.99 0.00
311000 Anschaffung Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 17586,75 0.00 15100 0 19269.70 0.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 12303443 0.00 80000 0 87401.06 0.00
31 30.01 Telefon, Gebühren 2543.60 0.00 600 0 616.00 0.00
3134.00 Versicherungen (Haftpflicht, Mobiliar. Gebüude) 3955.35 0.00 5900 0 5906.60 0.00
3137.00 Strassensteuern Fahrzeuge 4017.25 0.00 2900 0 2794.05 0.00
3140,00 Baulicher Unterhalt durch Dritte 47959.17 0.00 50000 0 22832.18 000
31 50.00 Unterhalt Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 21636.87 0.00 10000 0 14722.21 0.00
3170.00 Spesenentschädigungen 9815.45 0.00 10500 0 9907.30 0.00
318100 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0.00 0 0 000 000
3300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten 000 0.00 0 0 0.00 0.00

VV
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
330050 Planmässige Abschreibungen Waldungen VV 0.00 0.00 0 0 000 0.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 0 00 0 00 0 0 0.00 0.00
3499.00 Skonto auf Holzverkäufen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3634,00 Beiträge an SELVA/SHF 6124.50 0.00 4500 0 3211.00 000
3830.30 Zusätzliche Abschreibungen übrige Tiefbauten VV 0.00 0 00 0 0 0.00 0.00
3830.60 Zusätzliche Abschreibung Forsttraktor 0.00 0 00 0 0 0.00 000
3900.00 Eigenverbrauch Holz 9967.50 0.00 5300 0 5636.00 0.00
3910.00 Anteil Personalaufwand 1138439 0.00 8000 0 6081.19 0.00
3920.00 Anteil Miete Werkhof/Gemeindehaus 21000.00 0.00 21000 0 21000.00 0.00
4240.00 Dienstleistungen für Dritte 0.00 58735.90 0 45000 0.00 67670.70
4250.00 Verkauf Fertigerzeugnisse 0.00 8769.40 0 15000 0.00 8280.00
4250.01 Holzverkäufe 0.00 107955.65 0 122700 0.00 144034.58
4250.02 Verkaufserlös Übrige 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4250.03 Verkauf Nebennutzungen 0.00 346.00 0 1500 0.00 0.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0.00 36755.25 0 5000 0.00 16332.00
4260.01 Rückerstattungen Zäune 0.00 20699.42 0 15000 0.00 14104.83
4310.00 Eigenleistung für ER/IR 0.00 23‘253.74 0 25000 0.00 10150.05
4511.00 Entnahme aus Fonds im Eigenkapital 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
4611.00 Kantonsbeitraggem.Leistungsvereinbarung 0.00 13167.30 0 8000 0.00 10448.10
4611.01 Kanton an Waldbau 0.00 196930.00 0 170500 0.00 183665.00
4893.00 Entnahme aus Vorfinanzierung des EK 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
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4900.00 Erlös für Eigenverbrauch Holz
4910.00 Anteil Personalaufwand
4920.00 Anteil öffentl. lnteressenz + Landwi,lschaft an

Wegunterhalt Berggebiet
4920.01 Anteil Sachaufwand

0.00 9967.50
0.00 130411.89
0.00 124313.80

0.00 0.00

o 5300
0 90200
0 133800

0 0

0.00 5636.00
0.00 120842.91
0.00 109519.35

0.00 0.00

84 Tourismus
Nettoaufwand

8400 Tourismus
Nettoaufwanci

3635.00 8eitrag an ‘Tourismus BündnerHerrschaftlFünf
Dörfer“

0.00
12203.60

0.00
12203.60

EINWOHNERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung

AufWand
Rechnung 2021

Ertrag Aufwand
Budget 2021

Ertrag Aufwand
Rechnung 2020

Ertrag

87 Brennstoffe und Energie

12‘203.60 10300 0 12286.75 0.00
10300 12285.75

12‘203.60 10300 0 12285.75 0.00
10300 12285.75

12203.60 0.00 10300 0 12285.75 0.00

5‘323‘393.02 5323393.02 5246‘080 5246080 5‘341‘249.84 5‘341 ‘249.84

4‘621‘331.57 4621331.57 4‘607‘000 4607000 4665136.78 4‘665‘136.78

19197 53.10
4248.00

117147.77
1683998.37

61638.15
2000.00

116495.65
34488.70
369 17.10
52350.82
3067.20
3114.45

124020.65
16830.50

0.00
46793.36

0.00
628.35

1151.90
5184.45

278781.10
0.00
0.34

21778.33

0.00
0.00
0.00

5198.08
80000.00
5000.00

745.20
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

0.00
728984.95

5267.95
288969.26

1545 5.19

1899000
5‘OOO

120500
1731400

54‘ 100
2000

120000
25000
25000
55000
2300
2500

133000
5000

0
35000

0
1500
1‘OOO
5400

290000
0
0
0

0
0
0

4600
80000

5‘ooo
4700

0
0
0
0

8711

3100.00
3110.00
3130. 00
3130 .0 1
3 130.02
3130.03
3131. 00
3131.01
3131 02
3133. 00
3134 .00
3137 .00
3140.00
3140.01
3140,02
315000
3150 01
3181. 00

3 190.00
3300.30
3300.40
3300.60
3499.00
35 10.00

3830.30
3830.40
3830.60
3910.01
3910. 02
3920.00
3940.00
4250.00
4250.0 1
4250.02
4250.03

4250.04
4250.20
4250 .2 1
4250.22
4260.00
4510 00
4940.00

8712

3 100.00
3100.0 1
3181. 00
3510 .00
39 10.00
4250.00
4250.0 1
4250.02
4250.03

4250.04
4250.05
4510.00
4940.00

Elektrizitätswerk - Elektrizitätsnetz
[Gemeindebetrieb]
Netznutzungsentgelt Vorlieferanlen
Anschaffung Messapparate
Swissgnd Systemdienstleistungen, SDL
Swissgrid Mehrkostenfinanzierung (KEV+SGF)
Abgabe an Gemeinwesen
Dienstleistungen Dritter
Honorare
Leilungskataster, Netzpläne
lnstallationskontrolle. Infra Data
lnformatik-Nutzungsaufwand (SPM/AIM)
Versicherungen (Haftpflicht. Mobiliar, Gebäude)
Steuern (MWSI) und Abgaben
URE der Anlagen durch Dritte
URE Gebäude
URE Strassenbeleuchtung
URE Apparate - Zähler, ZFA, EDM
URE Leitungen
Tatsächliche Forderungsverluste
Allgemeiner Sachaufwand
Planm. Abschr. übrige Tiefbauten VV
Planm. Abschr. Hochbauten VV
Planm. Abschr. Mobilien W
Ubriger Finanzaufwand
Einlagen in Spezialfinanzierungen Eigenkapital
(Netz)
Zusätzl. Abschr. übrige Tiefbauten VV
Zusätzl. Abschr. Hochbauten VV
Zusätzl. Abschr. Mobilien W
Anteil Personalaufwand
Verwaltungskostenanteil an Gemeinde
Anteil an Miete Werkhof
Verzinsung Darlehen
Netznutzungsentgelt Tarif 1
Netznutzungsentgelt Tarif 2
Netznutzungsentgelt Tarif 3
Netznutzungsentgelt Tarif Temporäre
Anschlüsse (Baustrom, etc.)
Netznutzungsentgelt Tarif 4
Swissgrid Systemdienstleistungen SDL
Swissgrid Mehrkostenfinanzierung (KEV+SGF)
Abgabe an Gemeinwesen
Ruckerstattungen Dritter
Entnahme aus Spezialfinanzierungen
Verzinsung Betriebsreserve

Elektrizitätswerk - Stromhandel und Übriges
(ohne Elektrizitätsnetz) [Gemeindebetrieb]
Energieankauf
Ankauf alternative Energie
Tatsächliche Forderungsverluste
Einlage in Spezialfinanzierung
Verwaltungskostenanteil an Gemeinde
Energieverkauf Tarif 1
Energieverkauf Tarif 2
Energieverkauf Tarif 3
Energieverkauf Temporäre Anschlüsse
(Baustrom, etc.)
Verkauf alternative Energie
Energieverkauf Tarif 4
Entnahme aus Spezialfinanzierungen
Verzinsung Betriebsreserve

0 1839910.60
0 911.70
0 121347.36
0 1737469.43
0 56445.75
0 0.00
0 206997.20
0 30049.30
0 15089.40
0 54188.40
0 2989.15
0 2561.80
0 149681.39
0 825.90
0 0.00
0 48080.45
0 0.00
0 1232.90
0 600.00
0 100959.20
0 61017.15
0 0.00
0 6.15
0 146‘492.49

0.00
0.00
0.00

1850.16
80000.00
5000.00
1410.90

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

715998.40
5201.43

276213.57
68194.47

1701663.83
119461.31

1717263,92
56445.75
4332,60

0 00
361.50

0
0
0
0
0
0
0

683500
3900

177300
20000

0 1705200
0 120500
0 1731400
0 54100
0 1000
0 109730
0 370

0.00 1691879.11
0.00 118535.97
0.00 1705117.89
0.00 61638.15
0.00 5085 00
0.00 0.00
0.00 398.10

639080 676113.06 676113.06702‘061.45

597042.10
65994.07

0.00
29025.28
10,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

702‘061.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

501841 .81
0.00

196200.82
3‘753.67

18 7. 55
0.00
0.00

77.60

639080

604500
23700

0
880

10‘Ooo
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

436300
0

197600
5000

100
0
0

80

608874.95
29876.40

0.00
27‘ 36 1.71
10‘OOO.OO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0 00
0.00
0.00
0.00
0.00

462192.67
0.00

194453.13
19‘ 182.45

214.06
0.00
0.00

70.75



Gemeinde Untervaz ERFOLGSRECHNUNG Datum 19.04.20221 Seite 16
EINWOHNERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

389600 Einlagen Neubewertungsreserven FV 1800.00 000 0 0 106200.00 0.003940.00 Verzinsung Reserve Kanalisation 54.20 0.00 50 0 34.40 0.003940.01 Verzinsung Betriebsreserven EVU 475.70 0,00 450 0 432.25 0.003940.02 Verzinsung Betriebsreserve WV 40,50 0.00 50 0 36.65 0.003940.03 Verzinsung Betriebsreserven Abfall 49.25 0.00 50 0 42.20 0.004400.00 Zinsen flüssige Mittel 0.00 -73.75 0 0 0.00 0.004401.00 Verzugszinsen/Rechtskosten auf Forderungen 0.00 10661.15 0 10000 0.00 9456.704402.00 Zinsen Wertschriften 0.00 32642.00 0 30000 0.00 32652.004410 00 Realisierte Kursgewinne auf Finanzvermägen FV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004420.00 Dividende Finanzvermögen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004440.00 Marktanpassungen Anlagen EV 0.00 1800.00 0 0 0,00 106‘200.004450.00 Zinsen Darlehen Stiftung Alterswohnungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.004450.01 Zinsen Beteiligung Alterswohnungen 0.00 2250.00 0 2250 0.00 2250.004450 02 Zinsen Beteiligung Verein Neugut 0.00 1050.00 0 1050 0.00 1050.004896.00 Entnahmen aus Neubewertungsreaerven FV 0.00 96800.00 0 0 0.00 0.004940.00 Zinsen Darlehen EVU 0.00 745.20 0 4700 0.00 1410.904940.01 Zinsen Darlehen Wasserversorgung 0.00 594.15 0 1600 0.00 1609.504940.02 Zinsen Darlehen Kanalisation/ARA 0.00 166 85 0 550 0.00 529.254940.03 Zinsen Darlehen Abfallbeseitigung 0.00 11.25 0 50 0.00 36.20

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 17‘867.24 360211.95 27300 372855 52V978.47 882118.70Nettoertrag 342344.71 345555 360140.23

3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 0.00 000 0 0 0.00 0.003130.00 Dienstleistungen Dritter 16.00 0,00 0 0 0.00 0.003140.00 Unterhalt Liegenschaften 17804.75 0.00 26000 0 6777.10 0.003181 .00 Tatsächliche Forderungsverluste 0.00 0,00 0 0 0.00 0.003511.00 Einlagen in Fonds des Eigenkapitals 0.00 0.00 0 0 3000.00 0.003896.00 Einlagen Neubewertungsreserven EV 0.00 0.00 0 0 509950.00 0.003910 00 Anteil Personalaufwand 4649 0 00 1300 0 2251.37 0.004260.00 Rückerstattung Dritter 0.00 285.40 0 0 0.00 3000.004430.00 Mietzinse 0.00 44190.00 0 59855 0.00 69835.004430.01 Baurechtszinse 0.00 257967.40 0 257000 0.00 242075.404430 02 Pachtzinse 0.00 57092.30 0 56000 0.00 57092.304443.00 Marktwertanpassung Liegenschaften FV 0 00 0 00 0 0 0.00 509950,004511.00 Entnahmen aus Fonds im Eigenkapital 0.00 676.85 0 0 0.00 166.004610.00 Bundesbeitrag: Rückbau Schieasanlage 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00Haselboden
4896 00 Entnahme aus Neubewertungsreserven EV 0.00 0,00 0 0 0.00 0.00

97 Rückverteilung C02-Abgabe 0.00 1220.35 0 2500 0.00 2286.20Nettoertrag 1220.35 2500 2286 20

9710 Rückverteilung C02-Abgabe 0.00 1220.35 0 2500 0.00 2286.20Nettoertrag 1220.35 2500 2286.20

4699.00 Rückverteilung C02-Abgabe 0.00 1220.35 0 2500 0.00 2286.20

99 Abschluss 1396429.83 0.00 81000 0 1017617.72 0.00Nettoaufwand 1396429.83 81,000 1,017617.72

9990 Abschluss 1396429.83 0.00 81000 0 1017617.72 0.00Nettoaufwand 1396429.83 81,000 1,017617.72

3800.00 Ausserordentlicher Aufwand Personal 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00391000 Anteil Personalaufwand 81000.00 0 00 81000 0 81000 00 0.004800.00 Ausserordentlicher Ertrag Personal 0.00 0.00 0 0 0.00 0.009000,00 Ertragsüberschuss 1315429,83] 0,00 0 0 93661772 0.00900100 Aufwanduberschuas 0.00 0,00 0 0 0.00 0.00

Total Aufwand 17921 ‘933.28 16231905 17876861.50
Total Ertrag 17921933.28 16363655 17876861.50Aufwandüberschuss 0.00 0 0.00Ertragsüberschuss 0.00 131 ‘750 0.00
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91 Steuern
Nettoertrag

8222355 1 ‘944‘5981 4 91 99‘371 .89
7254773.75

9100 Allgemeine Gemeindesteuern
Nettoertrag

23523.35 5530799.69
5507276.34

52000 51 93‘OOO 1 64‘925.1 0 5‘709‘526.60
5141000 5544601.50

0.00 0.00
0.00 4100678.00
0.00 429017.00
0.00 189801.65
0.00 0.00
000 732913.25
0.00 7838979
0.00 0.00

3420.00 662716.90
659296.90

0.00 0.00
3420.00 0.00

0.00 320967.50
0.00 127480.60
0.00 135608.15
0.00 53769.65
0.00 24891.00

0 0
0 4000000
0 410000
0 133000
0 0
0 650000
0 0
0 0

0.00 0.00
0.00 4325325.65
0.00 450229.00
0.00 159660.20
0.00 0.00
0.00 774311.75
0.00 0.00
0.00 0.00

467000 4‘230.00 708345.80
704115.80

0.00 0.00
4230.00 0.00

0.00 316399.15
0.00 150739.55
0.00 160798.95
000 57145.15
0.00 23263.00

93 Finanz- und Lastenausgleich
Nettoertrag

1702.15 1‘046‘483.00 0
1044780.85 1046500

1‘046‘500 -716.10 786‘932.00
787648.10

3621.00 Finanz- und Lastenausgleichsbeiträge an Kanton
4621.01 Finanz- und Lastenausgteich vom Kanton (RA)
4621.02 Finanz- und Lastenausgleich vom Kanton (GLA)

1702.15 0.00
0.00 1046483.00
0.00 0.00

0 0
0 1046500
0 0

-71 6.10 786‘932.00
787648.10

-71610 0.00
0.00 786932.00
0.00 0.00

59‘264.45 1 ‘056‘512.28
997247.83

1090300 4361745 954‘968.04
911350.59

9500 Ertragsanteite
Nettoertrag

59264.45 1056512.28
997247.83

52645 1090300 43617.45 954968.04
1037655 91135059

4120.02 Konzessionsgebuhr Kleine Fenza und Haselboden
4120.03 Durchleistungsentschädigung EVU Abgabe an

Gemeinwesen“
412004 Konzessionsgebühr IBC (Durchleitung Gas)
4120.05 Wasserrechtszins Cadlimobach
4810.00 Ausserordentliche Erträge von Regalien und

0 0.00 0.00
0 43617.45 0.00
0 0.00 0.00

650000 0.00 560007.45
27500 0.00 27681.00

423055 714‘923.97 1‘037‘313.25
322389.28

9610 Zinsen
Nettoaufwand

171088.00 146646.85
24441.15

71600 50200 192‘945.50 155194.55
21400 37750.95

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021
Aufwand Ertrag

9 FINANZEN UND STEUERN
Nettoertrag

Aufwand
Budget 2021

Ertrag

1 ‘673295.02 8‘804‘591 .02
7131296.00

26‘943.35 6‘193‘516.59
6166573.24

Aufwand
Rechnung 2020

Ertrag

289‘545
7932810

57‘OOO
5603000

5‘660‘000 169‘lSS.lO 6417872.40
6248717.30

0.00 0.00

675.90
8187.85

14659.60

0.00
0.00
0.00

0

5‘OOO
30000
17000

0 125000.00 0.003180.00 Wertberichtigung auf Forderungen
Gemeindesteuern (Deikredere)

3181.00 Steuererlasse
3181 .01 Tatsächliche Forderungsverluste
3611.00 Inkassoprov. Kanton für Einzug Steuern iur.

Personen, QSt
3611.01 Inkassoprov.
4000.00 Einkommenssteuern
4001.00 Vermögenssteuern
4002.00 Quellensteuern
4009.00 Nach- und Strafsteuern
40 10.00 Gewinn- und Kapitalsteuern jur. Personen
4260.00 Rückerstattungen
4270.00 Steuerbussen

9101 Sondersteuern
Nettoertrag

3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste
3611.00 Entschädigung Grundstückgewinnsleuer
4021.00 Liegenschaftssteuern
4022.00 Grundstückgewinnsteuern
4023.00 Handänderungssteuern
4024.00 Erbschafts- und Schenkungssteuern
4033 00 Hundesteuern

0 89.35
0 22907.95
o 16927.80

0.00
0.00
0.00

5000
462000

0
5000

0
0
0
0
0

9300 Finanz- und Lastenausgteich
Nettoertrag

0
0

315000
60000
60000
10‘OOO
22000

1702.15 1‘046‘483.00
1044780.85

95 Ertragsanteite
Nettoertrag

0
1046500

1046500

52645
1037655

3130.00 Dienstleistungen Dritter
3137.00 Steuern (Pauschalsteuersalz) und Abgaben
3190.00 Vorsteuer/Nachbelastung MWSt
4120.00 Konzessionen Kiesabbau Herti‘
4120.01 Standortentschädigung Swisshelicopter (Air

Gnscha)

2200
50445

0
0
0

2154.00 0.00
57110.45 0.00

0.00 0.00
0.00 656170.85
0 00 27923.00

0.00 299729.10
0.00 61638,15

0.00 7395.10
0.00 3656.08
0.00 0.00

188955.24 506858.80
317903.56

Konzessionen

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung
Nettoertrag

0 345000
0 54100

0 10000
0 3700
0 0

0 00 299090.05
0.00 56445.75

0.00 8011.88
0.00 3731.91
0.00 0.00

98900
324155

3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
(kurzfristig)

3401.00 Verzinsung mittel- und langfristige 71868.35 0.00 71000 0 86200.00 0.00
Finanzverbindlichkeiten

3409.00 Verzinsung interne Guthaben 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
Prämienfinanzierung (AFV)

3410.00 Realisierte Kursverluste auf Finanzvermögen FV 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3440.00 Marklsnpassungen Anlagen FV 96800.00 0.00 0 0 0.00 0.00
3499.00 Vergütungszinsen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00


